НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО
Правлением

Национального банка
Республики Абхазия

« 04 »  декабря   2012г.

Протокол №57

« 04 »  декабря  2012 года                      № 135-У

УКАЗАНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Положение Банка Абхазии №20-П
от 21.03.2007г. «О порядке формирования кредитными организациями

резервов на возможные  потери по ссудам»

В связи с пересмотром сроков поэтапного формирования резервов на возможные по-
тери по ссудам, в Положение Банка Абхазии №20-П от 21.03.2007г. «О порядке формиро-
вания кредитными организациями резервов на возможные потери по ссудам» внести сле-
дующие изменения и дополнения:

1. абз.8 пункта 1.7  изложить в следующей редакции:
«С учетом финансового положения кредитных организаций формирование резерва в

приведенных в настоящем пункте размерах производится по категориям качества ссуд по-
этапно в следующих размерах:»

2. Таблицу 1 п.1.7  изложить в следующей редакции:

Категории качества ссуд

Этапы (размеры, в %)

I
2007г.

II
2008г.

III
2009г.-2010г.

IV
2011г.-2013г.

V
2014г.

II – Нестандартные ссуды 1-5 1-10 1-15 1-20 1-20

III – Сомнительные ссуды 6-10 11-20 21-30 21-40 21-50

IV – Проблемные ссуды 11-20 21-40 31-60 41-80 51-100

V – Безнадежные ссуды 100 100 100 100 100

Настоящее Указание вступает в силу с 06.12.2012г.

Председатель
Национального банка
Республики Абхазия    И.Ш. Аргун